FACULDADE MUNICIPAL PROFESSOR FRANCO MONTORO

CAMPUS MOGI GUAÇU/SP

PROCESSO SELETIVO Nº 001/2018

EDITAL DE DIVULGAÇÃO DO GABARITO OFICIAL, DAS RESPOSTAS AOS RECURSOS E DA NOTA E CLASSIFICAÇÃO DA PROVA
OBJETIVA

A Comissão do Processo Seletivo da Faculdade Municipal Professor Franco Montoro, TORNA PÚBLICO, aos candidatos

do Processo Seletivo, Edital Nº 001/2018 e resolve o que segue:

I – DETERMINAR após julgamento dos recursos impetrados pelos candidatos, passando desta forma a serem
considerados como GABARITOS OFICIAIS, para todos os empregos relacionados no Edital 001/2018, para todos os efeitos:

1 - RECURSOS IMPROCEDENTES – Quanto aos recursos indeferidos:
Para os empregos de Professor - Todos. Ficam indeferidos os recursos para as questões: 07, 10 e 30.
Obs.: As respostas aos recursos estão na Faculdade a disposição de todos os candidatos.

2 - RECURSOS PROCEDENTES – Não houve recurso deferido.

3 - GABARITO OFICIAL: Professor - Todos

Questão 01 02 03 04 05 06 07 08 09 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19 20
Resposta C B A D B A B B C D D B C B C A D C A D
Questão 21 22 23 24 25 26 27 28 29 30 31 32 33 34 35 36 37 38 39 40

Resposta C B B D A D A B A D A C B D C A B D C B

II – DIVULGAR, após a correção das Folhas de Respostas, o Resultado da Prova Objetiva:

1 - Para todos os empregos foram aprovados os candidatos que obtiveram 50% (cinquenta por cento) ou mais na

nota da Prova Objetiva. Para obter sua nota da Prova Objetiva utilize a fórmula: NOTA = Nº de ACERTOS x 2,5.

III – INFORMAR que:

1 - A lista dos classificados em ordem decrescente de nota, e a lista com o nº de inscrição dos reprovados e ausentes

consta no ANEXO I, deste Edital, e será afixada no Quadro de Avisos da Fundação Educacional Guaçuana, à  Rua Hugo
Panciera, 386, Imóvel Pedregulhal, Mogi Guaçu/SP e também publicada nos sites www.sigmarh.com.br e
www.fmpfm.edu.br.

2 - O resultado da Prova Discursiva, dos candidatos aprovados na Prova Objetiva, de todos os empregos será

publicado dia 16/02/19 e será afixado no Quadro de Avisos da Fundação Educacional Guaçuana e também nos sites
www.sigmarh.com.br e www.fmpfm.edu.br.

3 - O resultado da Prova de Títulos, dos candidatos aprovados na Prova Discursiva, de todos os empregos será

publicado dia 16/02/19 e será afixado no Quadro de Avisos da Fundação Educacional Guaçuana e também nos sites
www.sigmarh.com.br e www.fmpfm.edu.br.

IV – DETERMINAR o prazo de 3 (três) dias úteis para eventuais Recursos referentes as notas atribuídas, devendo os

mesmos serem protocolados das 8h às 11h e das 13h às 16h, no Setor de RH da Fundação Educacional Guaçuana - FEG, à Rua
Hugo Pancieira, nº 386 - Centro - Mogi Guaçu/SP. Não serão aceitos recursos relativos às questões da Prova Objetiva e seus
respectivos Gabaritos.

REGISTRE-SE. PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE

Mogi Guaçu, 01 de fevereiro de 2019.

Marcio Antonio Ferreira

Diretor

Faculdade Municipal Professor Franco Montoro

2

ANEXO I - NOTA E CLASSIFICAÇÃO DA PROVA OBJETIVA

APROVADOS: PROFESSOR - EDUCAÇÃO EM SAÚDE 01
Ord. Inscr. Nome RG Nota Nasc.

1 17500524 Juliano Ferreira Arcuri 43494774-X 70,0 07/08/1987
2 17500240 Isabel Maria Porto Lelis 299518425 62,5 09/06/1980
3 17500178 Taisa Belli 286275879 60,0 25/07/1980
4 17500508 Carolina Maciel Souza 308046559 60,0 29/11/1988
5 17500437 Taynara Franco de Carvalho 482004393 55,0 06/04/1992
6 17500287 Joaquim Maria Ferreira Antunes Neto 20890463 52,5 03/09/1971
7 17500583 Luis Marques Ferreira Junior 406746862 52,5 30/10/1986
8 17500304 Lucas Flores Marques 461616592 50,0 30/10/1989

REPROVADOS E AUSENTES (Nº de Inscrição): PROFESSOR - EDUCAÇÃO EM SAÚDE 01

17500006 17500084 17500092 17500272 17500298 17500355 17500485 17500534
17500038 17500087 17500140 17500280 17500317 17500464 17500516 17500580

APROVADOS: PROFESSOR - EDUCAÇÃO EM SAÚDE 02

Ord. Inscr. Nome RG Nota Nasc.
1 17500446 Maura Fernandes Franco 43950859-9 57,5 15/06/1986
2 17500588 Caroline Prado de Souza Xavier de Lima 33410922x 55,0 20/02/1986
3 17500556 Anibal Silva de Oliveira 34689458X 50,0 26/01/1983
4 17500111 Renata Camargo Frezzato 341238995 50,0 19/07/1985

REPROVADOS E AUSENTES (Nº de Inscrição): PROFESSOR - EDUCAÇÃO EM SAÚDE 02

17500170 17500233 17500362 17500432 17500434 17500456

Mogi Guaçu, 01 de fevereiro de 2019.

Marcio Antonio Ferreira
Diretor

Faculdade Municipal Professor Franco Montoro